Российская Федерация
Свердловская область

Управление образования Администрации
Белоярского городского округа____

ПРИКАЗ

«29» января 2019 г. № 15

Об утверждении новой редакции пункта 1
приказа от 23.10.2014 года № 140 «О
закреплении муниципальных
общеобразовательных учреждений за
конкретными территориями Белоярского
городского округа»

В соответствии с пунктом 6 статьи 9 Федерального закона от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
п.п. 1 п. 2.3 Положения об Управлении образования Администрации
Белоярского городского округа и в целях соблюдения конституционных прав
граждан на образование, реализации принципов общедоступности и
бесплатности образования, защиты интересов ребенка и удовлетворении
потребностей семьи в выборе образовательного учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в новой редакции пункт 1 приказа Управления
образования Администрации Белоярского городского округа от 23.10.2014
года № 140 «О закреплении муниципальных общеобразовательных
учреждений за конкретными территориями Белоярского городского округа»,
с изменениями, внесенными приказами Управления образования
Администрации Белоярского городского округа от 04.02.2016 года № 16,
20.01.2017 года№  11, от 30.01.2018 № 19 (Приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
2.1. обеспечить реализацию прав на получение образования детей,
проживающих на закрепленной территории.
2.2. обеспечить информирование родителей о закреплении территорий за
муниципальными общеобразовательными учреждениями,
подведомственными Управлению образования Администрации Белоярского
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник А.А.Михайлова

Утвержден
приказом начальника

Управления образования
Администрации

Белоярского городского округа
от «29» января 2019 г. № 15

1.Закрепить муниципальные общеобразовательные учреждения за
конкретными территориями Белоярского городского округа:

Наименование
общеобразовательного учреждения

Название территории, откуда осуществляется
прием детей в общеобразовательное учреждение

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная
школа № 1»

Территория р.п. Белоярский,
ограниченная:
- с запада по ул. Ленина от д. 105 по
возрастанию (по нечетной стороне
включительно) и д. 96 по возрастанию (по
четной стороне включительно);
- с востока по ул. Свердлова д.107 (по
нечетной стороне включительно) и
д. 120 (по четной стороне включительно);
- с севера по ул. Гагарина, ул.
Февральской, санаторий Кристалл
включительно;
- с юга по ул. Калинина включительно;
поселок Режик, поселок Каменка, деревня
Малиновка, деревня Ялунино.

Муниципальное автономное
общеобразовательное
учреждение «Белоярская
средняя общеобразовательная
школа № 18»

Улицы р.п. Белоярский: Ленина от д.1 до
д. 103 (по нечетной стороне
включительно) и от д.2 до д. 94 (по
четной стороне включительно)
Сибирская, Хрустальная, Изумрудная,
Асбестовская, Парковая, Ольховая,
Апрельская, Школьная, Свободы, Лесная,
Солнечная, Кленовая, Есенина,
Молодежная, Мира, Муранитная, Кирова,
Огородная, Мельничная, Титова, Клубная,
Родниковая, Малахитовая, Тургенева,
Нагорная, Новоселов, Лермонтова,
Рабочая, Фабричная, Фрунзе, Сиреневая,
Березовая, Еланская, Восточная,
Халтурина, Заводская, Строителей,
Железнодорожная, Попова, Мира,
Железнодорожников, Декабристов,
Луговая, Коминтерна, Маяковского,
Гайдара, Садовая, Набережная,
Белинского, Семилетки, Химиков.
Переулки Майский, Дорожный,
Фабричный. К/с Химик

Российская Федерация
Свердловская область

Управление образования Администрации
Белоярского городского округа

ПРИКАЗ

«29» января 2019 г. № 16

Об организации приема граждан в
первый класс в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
Белоярского городского округа в 2019-
2020 учебном году

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком
приема граждан на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденным
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от
22.01.2014 года № 32 и приказом Управления образования Администрации
«О закреплении муниципальных образовательных учреждений за
конкретными территориями Белоярского городского округа» от 29.01.2019
года № 15

ПРИКАЗЫВАЮ:
Руководителям общеобразовательных организаций
1. Организовать прием в первые классы муниципальных

общеобразовательных организаций в установленные сроки:

01.02.2019 - 30.06.2019—  прием детей, проживающих на
закрепленной территории;

01.07.2019 - 31.08.2019 — прием детей, не проживающих на
закрепленной территории.

2. Обеспечить информирование родителей о закреплении территорий
за муниципальными общеобразовательными учреждениями,
подведомственными Управлению образования Администрации Белоярского
городского округа.

3. Обеспечить информирование родителей о работе телефона
«горячей линии» 8(34377) 2-14-85 в период всей приемной кампании.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А.А.Михайлова